Mẫu số 07

ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ NGHĨA SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /TTr-UBND          Nghĩa Sơn, ngày       tháng 10 năm 2024

TỜ TRÌNH

Về việc đề nghị xét tặng danh hiệu

“Xã, phường, thị trấn tiêu biểu” năm 2024

Kính gửi: UBND huyện Tư Nghĩa;

Căn cứ Luật Thi đua, khen thưởng ngày 15 tháng 6 năm 2022;

Căn cứ Nghị định số 86/2023/NĐ-CP ngày 07 tháng 12 năm 2023 của Chính

phủ quy định về khung tiêu chuẩn và trình tự, thủ tục, hồ sơ xét tặng danh hiệu “Gia

đình văn hóa”, “Thôn, tổ dân phố văn hóa”, “Xã, phường, thị trấn tiêu biểu”;

Căn cứ Quyết định số 28/QĐ-UBND ngày 10 tháng 9 năm 2024 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Quảng Ngãi quy định chi tiết tiêu chuẩn xét tặng danh hiệu “Gia đình

văn hóa”, “Thôn, tổ dân phố văn hóa”, “Xã, phường, thị trấn tiêu biểu” trên địa bàn

tỉnh Quảng Ngãi.

Thực hiện Kế hoạch số 07/KH-BCĐ ngày 20/4/2024 của Ban chỉ đạo Phong

trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa” trên địa bàn huyện Tư Nghĩa;

Kế hoạch số 47/KH-BCĐ ngày 05/4/2024 về triển khai thực hiện Phong trào “Toàn

dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa” trên địa bàn xã Nghĩa Sơn năm 2024.

Xét thành tích tại cuộc họp Ban Chỉ đạo phong trào xã ngày 16/10/2024 đề

nghị tặng danh hiệu “Xã, phường, thị trấn tiêu biểu” năm 2024 và Biên bản họp ngày

23/10/2024 của Hội đồng Thi đua - Khen thưởng Xã Nghĩa Sơn.

Kính đề nghị Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện Tư Nghĩa xét tặng danh hiệu

“Xã, phường, thị trấn tiêu biểu” năm 2024 cho đơn vị xã Nghĩa Sơn, các thủ tục kèm

theo gồm: (Tờ trình; Biên bản họp Hội đồng Thi đua - Khen thưởng; Báo cáo thành

tích của đơn vị xã Nghĩa Sơn).

Nơi nhận:

-Như trên;

-Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

                 Phạm Văn Phùng

		2024-10-24T16:51:07+0700

		2024-10-24T16:52:21+0700

		2024-10-24T16:52:21+0700

		2024-10-24T16:52:21+0700